共青团柳州市委员会
	文 件

	柳州市工业和信息化局

	柳州市人力资源和社会保障局

	柳州市教育局

	柳州市卫生健康委员会

柳青联发〔2024〕5号

关于选树2023年度柳州市（杰出）青年

岗位能手的通知

各县区团委、工业和信息化局、人力资源社会保障局、教育局、卫生健康委，市直机关、柳东新区、阳和工业新区（北部生态新区）、金融、非公有制经济组织、教育团工委，各基层单位团组织，各相关单位：
2023年，我市各级团组织积极引导青年树立正确的职业发展意识、培养良好的职业精神，指导青年立足岗位锤炼技能、提高综合素质，以开展争当青年岗位能手活动为载体，培养了一批政治立场坚定、职业道德高尚、职业技能突出的优秀青年岗位能手，为我市全力推进新型工业化、建设现代制造城，打造国际新能源汽车产业高地和广西副中心城市，奋力推动中国式现代化柳州实践实现新进展、取得新成效提供了强有力的青年人才支持。为表扬先进、典型，树立青年榜样，团市委、市工业和信息化局、市人力资源社会保障局、市教育局、市卫生健康委决定联合选树2023年度柳州市（杰出）青年岗位能手，现将有关事宜通知如下：

评选时间

2024年3月—2024年5月

评选名额

 柳州市杰出青年岗位能手10名。

 柳州市青年岗位能手100名。

评选条件

 截至2023年度，年龄35周岁（含）以下（1988年1月1日后出生）的青年职工。

 积极参加青年文明号、青年科技五小竞赛、青年安全生产示范岗、青年职业技能大赛等系列活动，在活动中有较好表现，取得优异成绩。

 具有坚定正确的政治立场，坚持党的基本理论、基本路线和基本方针，自觉与党中央保持一致。

 刻苦钻研业务，贡献突出，熟练掌握本岗位各项业务技能和知识，业务技能在本单位、本系统处于领先地位。

 在本职工作岗位上积极创新，起到较好的经济社会效益，或在社会工作、行政管理、作风建设、为民服务领域方面作出突出贡献的职业青年。积极参与支持青年工作，有创新创业、导师带徒、志愿服务、乡村振兴等工作经历。

 近三年内在本单位年度考核中曾评定为优秀等次，或曾获得本县区（系统、单位）的青年岗位能手称号或同等级荣誉称号。

 在现单位工作3年以上。

推荐程序和要求

 推荐程序

    1.杰出青年岗位能手的申报：
    各单位采取自下而上、公开透明、逐级申报的方式，每个单位只能推荐1名杰出青年岗位能手候选人，最终择优评出10名柳州市杰出青年岗位能手。申报柳州市杰出青年岗位能手须获得过柳州市青年岗位能手称号。
2.青年岗位能手的申报：

35岁以下青年工作者人数在3000人以内的单位可申报1人；35岁以下青年工作者人数在3000人以上的单位可申报2-3人；各县区团委、工业和信息化局、人力资源社会保障局、教育局、卫生健康委，各团工委可申报4人，申报多人时请做好排序。最终择优评出100名的柳州市青年岗位能手。

 推荐要求

1.已获得过市级及以上（杰出）青年岗位能手的个人，继续保持荣誉，不再参加市级评选。

2.各单位专职团干不参加评选。

3.团市委直管的团组织、直接报送至团市委，非团市委直管的团组织、没有团组织的其他单位由所在行业系统主管单位统一汇总并盖章报送。
五、工作要求
 面向基层，侧重一线。在推荐工作中要贯彻落实党的群众路线要求，面向基层广大一线青年，大力倡导爱国、敬业、诚信、友善的社会主义核心价值观。

 精心组织，严格把关。要严格把握推荐条件，广泛听取基层意见，主动向所在单位党政部门汇报，积极听取党政部门意见，确保推荐对象的质量。

 大力宣传，营造氛围。通过各种新闻媒介，宣传在青年岗位能手活动中涌现出的典型人物及事迹，营造爱岗敬业、崇尚学习、尊重人才、勇于创新的良好社会氛围。

 推荐人员需要在所在单位内进行不少于5个工作日的公示，方能推报至团市委或行业系统主管单位。
 请各单位将（杰出）青年岗位能手推荐表、汇总表、1000字以内事迹材料、公安部门出具的无犯罪证明以及公示情况说明（内容包含公示日期、公示结果）电子版以及扫描盖章版，于4月12日前通过电子邮件报送至团市委青年发展部邮箱，逾期视为自动放弃。

未尽事宜，请联系团市委青年发展部。

联 系 人：莫  飘、于定海
联系电话：0772-2827423
电子邮箱：lztswcsb@163.com
附件：1. 2023年度柳州市杰出青年岗位能手申报表

2. 2023年度柳州市青年岗位能手申报表

3. 2023年度柳州市杰出青年岗位能手申报汇总表

4. 2023年度柳州市青年岗位能手申报汇总表

  共青团柳州市委员会

     柳州市工业和信息化局
柳州市教育局             柳州市人力资源和社会保障局

柳州市卫生健康委员会
2024年3月13日

附件1
2023年度柳州市杰出青年岗位能手申报表

填报单位：                                                    年    月    日
	姓    名

	性    别

	年    龄

	文化程度

	技术等级

	职    称

	工作单位

	职    务

	联系电话

	获得市级青年岗位能手时间

	2021、2022、2023年度考核情况

	个人简历（从工作开始填写）

	近三年

所获荣誉

	团组织意见

        （盖章）

   年   月   日
	所在单位党组织意见

（盖章）

年   月   日
	县区团委、团工委或行业系统主管部门意见（由以上单位推荐的需填）

（盖章）

   年   月   日

（注：本表一式2份，另附1000字事迹材料）

附件2

2023年度柳州市青年岗位能手申报表

填报单位：
                     年    月    日
	姓    名

	性    别

	年    龄

	文化程度

	技术等级

	职    称

	工作单位

	职    务

	联系电话

	2021、2022、2023年度考核情况

	个人简历（从工作开始填写）

	近三年

所获荣誉

	团组织意见

        （盖章）

   年   月   日
	所在单位党组织意见

（盖章）

年   月   日
	县区团委、团工委或行业系统主管部门意见（由以上单位推荐的需填）

（盖章）

   年   月   日

（注：本表一式2份，另附1000字事迹材料）

附件3

2023年度柳州市杰出青年岗位能手申报汇总表

县区（单位）：                                      填报日期：
	序号
	姓名
	出生年月

（格式参考1990.02）
	工作单位
及职务
	简要事迹

（300字以内）
	近三年

获奖情况
	备注

填报人：                                          联系电话：

附件4

2023年度柳州市青年岗位能手申报汇总表

县区（单位）：                                     填报日期：
	序号
	姓名
	出生年月

（格式参考1990.02）
	工作单位
及职务
	简要事迹

（300字以内）
	近三年

获奖情况
	备注

填报人：                                         联系电话

   共青团柳州市委员会办公室                2024年3月13日印发